
 

 
 

 

AREA 
   SERVIZI 
  ALLA DIDATTICA 

              Dottorato 

 

1 
 

   

LA RETTRICE 

 

- Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante le modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”; 

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca” emanato con Decreto rettorale 12 

maggio 2022, n. 575 (prot. n. 103409) e in particolare l’art. 13 inerente alla composizione delle 

commissioni giudicatrici per l’ammissione; 

- visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXIX ciclo, emanato con Decreto 

rettorale 10 maggio 2023, n. 433 (prot. n. 101703); 

- visto il Decreto rettorale 15 giugno 2023, n. 542 (prot. n. 131282) con cui, preso atto delle delibere dei 

Collegi dei docenti, sono state nominate le commissioni giudicatrici per il citato bando di ammissione ai 

corsi di dottorato del XXXIX ciclo; 

- ravvisato un errore materiale nel citato Decreto 542/2023 nella composizione della commissione per il 

corso di dottorato in Scienze della Formazione e Psicologia, 

 

DECRETA 

 

la Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al corso di dottorato di ricerca Scienze della 

Formazione e Psicologia – Ciclo XXXIX – afferente all’Area Umanistica, è così costituita: 

 

Membri effettivi: 

Prof.ssa Enrica Ciucci   Associato - M-PSI/04     Università di Firenze 

Prof. Emiliano Macinai   Associato - M-PED/01   Università di Firenze 

Prof.ssa Laura Menichetti  Associato - M-PED/03   Università di Firenze 

Prof.ssa Clara Maria Silva                          Ordinario - M-PED/01   Università di Firenze 

 

Membri supplenti: 

Prof.ssa Daniela Frison    Associato - M-PED/04   Università di Firenze 

Prof.ssa Emanuela Mancino                     Associato - M-PED/01    Università di Firenze 

Prof.ssa Camilla Matera   Associato - M-PSI/05     Università di Firenze 

Prof. Stefano Oliviero   Associato - M-PED/02   Università di Firenze 

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 




		2023-06-26T12:24:59+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




